
開館１５周年記念行事を開催しました 

ＤＶＤ・ビデオ・ＣＤをご利用になってみませんか 

図書館は、本や雑誌以外に視聴覚資料（DVD・ビ

デオ・CD）も所蔵しています。DVD・ビデオは、

邦画・洋画・アニメ・文化・教養など約１，５００

点、CD はクラッシック・童謡・朗読・邦楽・洋楽

など約５００点を所蔵しています。視聴覚資料は、

おひとりさま２点まで５日間借りることができま

す。また、館内の視聴コーナーで視聴することもで

きます（１日１回まで）。この機会にご利用になって

みられませんか。 

 

 

 

 

 

視聴コーナー 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

１１月２６日（日）に開館１５周年記念行事「と

しょかん まるごと リレーおはなし会」を開催しま

した。 

前半は、町内の読み聞かせボランティア（あおば

ぶっく、どんぐりの会、ワンピース、くれよん）の

みなさんが大型絵本やパネルシアターなどを使い、

リレー形式で読み聞かせを行いました。途中、手遊

びやダンスも取り入れながら、楽しい読み聞かせを

披露してくださいました。 

後半は、フリーアナウンサーの横山美和さんとベ

ーシストの坂元陽太さんを特別ゲストとしてお迎

えし、おはなし会を開いていただきました。ベース

の音色に乗せて絵本の読み聞かせや詩の朗読が行

われ、会場は和やかな雰囲気に包まれました。 

 

 

 

 

 

 

 

１５周年記念行事開催にあたって、読み聞かせボ 

ランティア団体、ふるさと文化財団をはじめ、多く 

の方々にご協力をいただきました。ここに厚く御 

礼申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

門 川 町 立 図 書 館 
T E L  0 9 8 2 - 6 8 - 0 0 0 1 

F A X  0 9 8 2 - 6 8 - 0 0 2 4 

■利用時間：（火～金曜日）午前１０時 ～ 午後７時     

（土・日・祝）午前１０時 ～ 午後５時 

■休  館  日：毎月１日（図書整理日）、毎週月曜日、 

       年末年始、特別整理期間（年１回） 

 

新刊・話題の本 
≪一般書≫ 

【文芸書】 

★呉漢（上・下）  宮城谷 昌光／著 

★オペレーション Z  真山 仁／著 

★花歌
は な か

は、うたう  小路 幸也／著 

★はやく老人になりたいと彼女はいう 伊藤 たかみ／著 

★かるい生活  群 ようこ／著 

【実用書】 

★おもしろ張り子  前田 ビバリー／著 

★軽自動車メカニズムの基礎知識  橋田 卓也／著 

★朝 1分で服が決まる 4つの法則  みなみ 佳菜／著 

★図解 知識ゼロからの現代漁業入門 濱田 武士／監修 

★学校では教えてくれない差別と排除の話  

安田 浩一／著 

≪児童書≫ 

【読み物】 

★凍てつく海のむこうに  ルータ・セペティス／作 

★ねこの町のダリオ写真館  小手鞠 るい／作 

★西郷隆盛（上・下）  小前 亮／作 

【絵本】 

★いろのかけらのしま  イ ミョンエ／作 

★やもじろうとはりきち  降矢 なな／作 

★おならまんざい  長谷川 義史／作 

【調べ物】 

★美術ってなあに?  スージー・ホッジ／著 

★算数の図鑑  キャロル・ヴォーダマン／著 

★あそぼう、マジック  日本奇術協会／監修 

 

年末年始休館のおしらせ 
１２月２８日（木）～１月４日（木）は休館いたします。 

１２月２８日（木）年末大清掃 

１２月２９日（金）～１月３日（水）年末年始休館 

１月 ４日（木）図書整理日 

休館中も返却ポストはご利用いただけます。 

ただし CD・DVD・ビデオは壊れやすいので、開館

日にカウンターへご返却ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おはなし会のご案内 

●1月 10日（水）・24日（水） 

【時間 10：30～】※乳児・幼児向けです。 

●1月 13日（土）【時間 11：00～】 
 【テーマ：昔話】※乳幼児～大人 

 

謹賀新年 
本年も町民のみなさまに喜ばれる図書館づくりに努めて

まいりたいと存じます。 

多くの皆様のご来館をお待ちしております。 

図書館職員一同 

 

 


